
  Код 

 Форма по ОКУД 0301006 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Энтузиастская школа имени Героя Советского Союза В.И.Шибанкова» 

по ОКПО  

(наименование организации)   

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 14 20.01.2022 
 

 
О  повышении эффективности работы по 

функциональной грамотности обучающихся. 

На основании приказов управления образования администрации МО 

Юрьев-Польский район от 10.12.2021 г. № 551 «О внесении изменений в 

приказ управления образования от 29.09.2021 № 389», от 18.01.2022 г. № 22  

«О повышении эффективности работы по формированию функциональной 

грамотности», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав методической группы  МБОУ «Энтузиастская школа 

им. В.И.Шибанкова» по видам функциональной грамотности  

(Приложение 1). 

2. Внести изменение в приказ МБОУ «Энтузиастская школа им. 

В.И.Шибанкова» от 30.09.2021 г. № 216 «Об организации работы по 

повышению функциональной грамотности обучающихся», изложив 

приложение «План мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 

учебный год» в редакции согласно приложению к данному приказу 

(Приложение 2). 

3. Заместителю директора по УВР Сачковой Наталье Александровне: 

3.1.провести самодиагностику готовности образовательной 

организации  к реализации плана по формированию функциональной 

грамотности обучающихся до 28 января 2022 года; 

          3.2. обеспечить корректировку и предоставление в управление 

образования план работы по данному направлению с учетом 

выявленных проблемных зон и плана работы управления образования 

до 2 февраля 2022 года; 

3.3.организовать и провести просветительские мероприятия для 

родителей, разъясняющие формирование и оценку функциональной 

грамотности школьников; 

3.4.обеспечить целенаправленную информационную кампанию, 

демонстрирующую и формирующую позитивное отношение к 

вопросам функциональной грамотности через размещение материалов 

на официальном сайте школы; 

3.5.обеспечить поддержку педагогических работников по включению в 

календарно – тематическое планирование, поурочные планы  заданий 

по формированию функциональной грамотности обучающихся; 



 3.6.активизировать работу по использованию учителями электронного 

банка заданий по формированию функциональной грамотности, 

обеспечить регистрацию и работу в РЭШ 100%  обучающихся 8-9 

классов и учителей естественно – научного и гуманитарного  циклов; 

3.7.взять  на личный контроль работу учителей и учащихся в РЭШ,  

предоставлять ежемесячно до 10 и до 20 числа следующую 

информацию: 

-количество учителей, зарегистрированных для работы в Банке 

заданий; 

-количество созданных работ; 

-количество учащихся; 

-количество учащихся, прошедших работу; 

-количество проверенных работ; 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Руководитель организации директор    И.В. Холодова 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

С приказом работник ознакомлены: 

 
Заместитель директора по УВР __________________ Сачкова Н.А. “ __ ” ____________ 20 __ г. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу по школе 

 от 20.01.2022 г. №14 

 

Состав методической группы 

МБОУ «Энтузиастская школа им. В.И.Шибанкова» 

по видам функциональной грамотности. 

  1. Сачкова Н.А. – заместитель директора по УВР 

2.Кандрашкина А.Е. – учитель русского языка и литературы - 

читательская грамотность,  глобальные компетенции 

            3. Кондратьева И.В. – учитель истории и обществознания -               

финансовая грамотность, креативное мышление 

            4.Васильева С.А. – учитель географии и биологии - 

естественнонаучная грамотность 

           5.Горская О.А. – учитель математики - математическая грамотность 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-01-26T09:35:57+0300
	Холодова Ирина Вадимовна




